ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН АЧНР
 СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АЧИНЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359243, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Ачинеры, ул. Ленина, 11
тел. /факс (84743) 9-361-10, email: adm-achinerusmo@mail.ru

12.03. 2019г.                                                №3                                                        п.Ачинеры

«Об организации и проведении  двухмесячника
               по санитарной очистке и благоустройству населенного пункта»
   Руководствуясь законом Российской Федерации «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года № 52-ФЗ, ФЗ РФ от24.06.1998 года №89- ФЗ «Об отходах производства и потребления», ФЗ №7- ФЗ  от 10.01.2002 года. «Об охране окружающей среды». Законом РК «Об  административной ответственности за правонарушение в области благоустройства населенных пунктов в Республике Калмыкия» от 22.02.2002г. №171-II-3, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ и в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства, озеленения населенного пункта:
Объявить с 15 марта  по 15 мая 2019 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенного пункта.
1. Создать организационный комитет по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенного пункта.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории Ачинеровского сельского муниципального образования, провести субботники на своих территориях, привести в соответствующий эстетический вид здания и сооружения, ограждения находящихся в ведомственной собственности.
1. Домовладельцам провести уборку дворовых и прилегающих ко двору территорий (до 5 метров), привести дома, квартиры, ограждения, хозяйственные постройки в соответствующий эстетический вид.
1. Участковому уполномоченному полиции активизировать работу по выявлению и привлечению к административной ответственности граждан (домовладельцев) уклоняющихся от исполнения настоящего постановления.
1. Специалисту администрации предоставить списки граждан состоящих на учете в Центре занятости населения по Черноземельскому району, для привлечения к общественным работам.
1. Специалисту централизованной бухгалтерии выделить денежные средства на проведение двухмесячника.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
Ачинеровского сельского
муниципального образования                                                                           Зенитов Н.А.

                                 Организационный комитет

1. Зенитов Н.А.. –  Глава  Ачинеровского СМО РК (ахлачи);
1. Лиджигоряева Л.Н. – специалист администрации Ачинеровского СМО;
1. Мукабенов В.В – участковый уполномоченный полиции отделения полиции межмуниципального отдела МВД « Лаганский»;
1. Бошева С.Б – директор СДК;
1. Кичиков С.Э. – мастер  коммунальных водопроводных сетей п.Ачинеры  МООО «Комсомольские коммунальные сети»;
1. Бошев А.С. – ветеринарный врач районной ветеринарной станции;

Депутаты Ачинеровского СМО РК, согласно по закрепленным улицам:
 1.Лукшанов А.И. – ул.И.М.Бурилова.
2.Анчаева Е.З. – ул.А.С.Пушкина.
3.Зектиев В.Д.- ул.Н.Б.Арлтанова, Ю.Клыкова.
4.Зенитов Х.А. – ул.им.Братьев Лукшановых, ул.В.И.Ленина.
5.Манжеев Б.К. – ул.Б.Б.Городовикова, ул.Заречная.
6.Гучинов К.И. – п.Раздольный, п.Новый,п.Мелиоратор.
7.Будайчиев А.О. – п.Дружный, п.Маныч.

                                                                                                                                    «Утверждаю»
Глава
Ачинеровского
                                                                                                                 СМО РК (ахлачи)
________ Зенитов Н.А.

План мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству
п. Ачинеры (с 15.03.2019г. –15.05. 2019 г.)

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Субботники на территориях организаций и учреждений
начало в 9.00ч.
	16.03.2019г.
	Руководители
организаций, предприятий, учреждений.

	2
	Субботники на территории берегов озер Состинское, Кирпичное и на территории прилегающей к въездной дороге
	23.03.2019г.
	Администрация СМО,
Руководители
организаций, предприятий, учреждений.

	3
	Субботник на территории сельского кладбища
начало в 9.00ч.
	30.03.2019г.
	Администрация СМО,
Руководители
организаций, предприятий, учреждений.

	4

Обустройство берегов озер от подтопления (защитные дамбы)
	04.04.2019г.
	Администрация СМО,
Руководители
организаций, предприятий, учреждений.

	5
	Посадка саженцев
	в течении двухмесячника
	Администрация СМО,
Руководители
организаций, предприятий, учреждений.

	6
	Подворный обход комиссии по санитарной очистке и благоустройству дворовых территорий, жилых домов.
	В течение  двухмесячника
	Комиссия по санитарной очистке, депутаты

	7
	Вывоз мусора и бытовых отходов.
	В течение двухмесячника
	Домовладельцы,
Администрация СМО

	8
	Профилировка дорог и улиц в п. Ачинеры
	апрель
	Администрация СМО

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	В течение  двухмесячника
	Администрация СМО

	10
	Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству п. Ачинеры
	15.05. 2019г.
	Комиссия по санитарной очистке, Собрание депутатов Ачинеровского СМО.

[bookmark: _GoBack]

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]